
NOTATKA

z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi

Data posiedzenia:  16 listopada 2010 r.

Nr posiedzenia: 132

Posiedzeniu przewodniczył: Senator Jerzy Chróścikowski – przewodniczący komisji

Porządek posiedzenia: 1. Informacja o pomocy udzielonej rolnikom w związku z powodzią i innymi
klęskami żywiołowymi.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie komisji: Małgorzata Adamczak, Przemysław
Błaszczyk, Jerzy Chróścikowski, Ryszard Knosala, Sławomir Kowalski,
Grzegorz Wojciechowski, Grażyna Sztark, Ireneusz Niewiarowski, Jan
Olech, Lucjan Cichosz, Michał Boszko, Zdzisław Pupa, Kazimierz
Jaworski,

− zaproszeni goście:
− Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi:

− sekretarz stanu Kazimierz Plocke,
− dyrektor Departamentu Finansowego Aleksandra Szelągowska,
− dyrektor Departamentu Zarządzania Kryzysowego, Spraw

Obronnych i Ochrony Informacji Niejawnych Mieczysław
Mosakowski,

− Ministerstwo Finansów:
− zastępca dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej i Rolnictwa

Jadwiga Nowakowska,
− Najwyższa Izba Kontroli:

− doradca ekonomiczny w Departamencie Środowiska, Rolnictwa i
Zagospodarowania Przestrzennego Grzegorz Brzostek,

− branżowe i zawodowe związki rolnicze:
− zastępca przewodniczącego NSZZ RI Solidarność Zbigniew

Obrocki,

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1  Informację przedstawił sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke.

Poinformował, że w dniu 1 czerwca 2010 r. - na wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi -  Rada
Ministrów podjęła uchwałę w sprawie ustanowienia programu pomocy dla rodzin rolniczych, w
których gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody
spowodowane przez powódź, obsunięcia ziemi i huragan w 2010 r..
Program zakłada udzielanie poszkodowanym producentom rolnym pomocy m.in. w formie:
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− kredytów preferencyjnych na wznowienie produkcji w gospodarstwach rolnych
i działach specjalnych produkcji rolnej,

− pomocy w opłacaniu bieżących składek na ubezpieczenie społeczne oraz regulowaniu zaległości
z tego tytułu w formie odraczania terminu płatności składek i rozkładania ich na dogodne raty,
a także umarzanie w całości lub w części bieżących składek na indywidualny wniosek rolnika,

− pomocy w formie odraczania, rozkładania na raty, umarzania w części lub w całości przez Prezesa
Agencji Nieruchomości Rolnych należności Agencji.

− ulg w podatku rolnym za 2010 r. w związku z powodzią, na podstawie ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa.

− dopłat z tytułu zużytego do siewu lub sadzenia materiału siewnego kategorii elitarny lub
kwalifikowany przez Agencję Rynku Rolnego.

− pomocy społecznej rodzinom rolniczym, na podstawie art. 40 ust. 2 i 3 ustawy z dnia
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 lipca 2010 r.
w sprawie szczegółowych warunków realizacji programu pomocy dla rodzin rolniczych, w których
gospodarstwach rolnych lub działach specjalnych produkcji rolnej powstały szkody spowodowane
przez powódź, obsunięcie się ziemi lub huragan w 2010 r., w formie jednorazowego zasiłku
celowego w wysokości 2 000 zł dla rodzin rolniczych prowadzących gospodarstwa rolne
o powierzchni do 5 ha użytków rolnych albo dział specjalny produkcji rolnej oraz 4 000 zł dla
rodzin rolniczych prowadzących gospodarstwa rolne o powierzchni powyżej 5 ha użytków rolnych.

W trakcie dyskusji wskazywano, że pomoc państwa udzielana rolnikom jest niewystarczajaca. Rolnicy
nadal skarżą się, że wielkości otrzymanych środków finansowych są zbyt niskie.
Pytano, czy Rząd dysponuje realnymi danymi na temat sposobu podziału środków oraz liczba osób,
które taką pomoc otrzymały. Zwracano uwagę, że pomoc nie dotyczy deszczów nawałnych oraz klęski
suszy oraz postulowano, aby zmienić warunki uzyskiwania kredytów klęskowych, jak również
wesprzeć rolników w zakupie materiału siewnego i odtwarzaniu trwałych plantacji.
Odpowiadając na pytania przedstawiciel ministerstwa rolnictwa wskazywał, że tworząc warunki
pomocy znacznie uproszczono procedury administracyjne. Rząd chciałby w pełni zrekompensować
straty, jakie rolnicy ponieśli, ale z uwagi na wielkość środków, jakie są w dyspozycji jest to
niemożliwe.

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


